
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: CMLXXIII de 21 de Fevereiro de 2025

DATA: 21/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, 

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
José Weliton Souza Leite

CPF: ***.736.813-**
IP com n°: 192.168.1.103

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=677

aDOM 1/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA: 514/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) MARIA DANIELE FONTENELE SAMPAIO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO AO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA

PORTARIA: 515/2024 - DESIGNAR O(A) SR.(A) FRANCISCO HORACIO NETO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E 

DESPORTO, NA FORMA DA PORTARIA N° 08, DE 13 DE JANEIRO DE 2023, À FUNÇÃO DE GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 

CULTURA DE CARNAUBAL/CE

PORTARIA: 516/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) SANDRA DE SOUSA FREIRE DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO AGENTE EDUCACIONAL – COODAG – REF. 1 – COORDENAÇÃO DE AGENTE EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 517/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ANTONIA HONORATO DO NASCIMENTO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO AGENTE EDUCACIONAL – COODAG – REF. 2 – COORDENAÇÃO DE AGENTE EDUCACIONAL JUNTO 

À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 518/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) HELENA BARBOSA DE SOUZA PAIVA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO 

EM COMISSÃO AGENTE EDUCACIONAL – COODAG – REF. 2 – COORDENAÇÃO DE AGENTE EDUCACIONAL JUNTO À 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 519/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) LUSINETE DA SILVA RODRIGUES DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 520/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) LUCINEIDE MARQUES COSTA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 521/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) OTACILIA PINTO FERNANDES DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 522/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ROBERTO ALVES DA SILVA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 523/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ANTONIO VINICIUS DE OLIVEIRA FONTENELE DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA

PORTARIA: 524/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) KEILA DALILA AZEVEDO LOPES PORTELA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO COORDENADOR GERAL – CC/PER-06 – COORDENADORIA DA EDUCAÇÃO ESPECIAL JUNTO À 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 525/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) EUCIMAR ASSIS SAMPAIO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 3 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 526/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) MARIA AUXILIADORA CHAVES BENEDITO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 3 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 527/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ELIZABETH ALVES DE SOUZA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 3 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 528/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ANTONIO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 529/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) JOALINY BATISTA RIBEIRO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 530/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) FRANCISCA ALVES DE SOUZA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 531/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) VALNEIDE RODRIGUES CORREIA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO AGENTE EDUCACIONAL – COODAG – REF. 2 – COORDENAÇÃO DE AGENTE EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 532/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ANTONIA MARIA DE MEDEIROS LEITE DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO 

EM COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

2/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA: 533/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ELIANE PONTES DE SOUZA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 534/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) EVILANIA LIMA DA SILVA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 535/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) MARIA AUCILENE ALVES MELO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA JUNTO À SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO

AVISO DE ADENTO À EDITAL: 01.002.2025-PE SRP/2025 - ADIAMENTO DA ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO 01.002.2025-PE 

SRP

OUTROS

LICENCIAMENTO: /2025 - LICENCIAMENTO AMBIENTAL

OUTROS: /2025 - RESULTADO DEFINITIVO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 202502190002/2025 - OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA USO DO DEMUTRAN 

JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 202502200001/2025 - BJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO PARA DEPOSITO DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.01.01/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE RAIO X, COM SUPORTE TECNICO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA ECORRETIVA) IN LOCO TROCA DE PEÇAS 

E FORNECIMENTO DE INSUMOS NECESSARIOS A NÃO INTERRUPÇÃO DOS SERVIÇOS, PAR

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

3/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 514/2024

PORTARIA N° 514, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) MARIA DANIELE FONTENELE SAMPAIO da ocupação do cargo de 
provimento em comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto ao SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 209, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 515/2024

PORTARIA N° 515, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR o(a) Sr.(a) FRANCISCO HORACIO NETO, secretário municipal de Cultura, Turismo e 
Desporto, na forma da Portaria n° 08, de 13 de janeiro de 2023, à função de gestor do Fundo Municipal de Cultura de 
Carnaubal/CE, conforme disposições da Lei n° 494, de 21 de novembro de 2024. 

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 516/2024

PORTARIA N° 516, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) SANDRA DE SOUSA FREIRE da ocupação do cargo de provimento em 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

4/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

comissão AGENTE EDUCACIONAL – COODAG – REF. 1 – COORDENAÇÃO DE AGENTE EDUCACIONAL junto à 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 517/2024

PORTARIA N° 517, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANTONIA HONORATO DO NASCIMENTO da ocupação do cargo de 
provimento em comissão AGENTE EDUCACIONAL – COODAG – REF. 2 – COORDENAÇÃO DE AGENTE EDUCACIONAL 
junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 518/2024

PORTARIA N° 518, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) HELENA BARBOSA DE SOUZA PAIVA da ocupação do cargo de 
provimento em comissão AGENTE EDUCACIONAL – COODAG – REF. 2 – COORDENAÇÃO DE AGENTE EDUCACIONAL 
junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

5/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 519/2024

PORTARIA N° 519, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) LUSINETE DA SILVA RODRIGUES da ocupação do cargo de provimento 
em comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 520/2024

PORTARIA N° 520, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) LUCINEIDE MARQUES COSTA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 521/2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

6/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

PORTARIA N° 521, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) OTACILIA PINTO FERNANDES da ocupação do cargo de provimento em 
comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, 
conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do 
Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança 
de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de 
fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 522/2024

PORTARIA N° 522, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ROBERTO ALVES DA SILVA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, 
conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do 
Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança 
de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de 
fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 523/2024

PORTARIA N° 523, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

7/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANTONIO VINICIUS DE OLIVEIRA FONTENELE da ocupação do cargo de 
provimento em comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública 
do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de 
confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, 
de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 524/2024

PORTARIA N° 524, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) KEILA DALILA AZEVEDO LOPES PORTELA da ocupação do cargo de 
provimento em comissão COORDENADOR GERAL – CC/PER-06 – COORDENADORIA DA EDUCAÇÃO ESPECIAL junto à 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 525/2024

PORTARIA N° 525, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) EUCIMAR ASSIS SAMPAIO da ocupação do cargo de provimento em 
comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 3 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

8/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 526/2024

PORTARIA N° 526, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) MARIA AUXILIADORA CHAVES BENEDITO da ocupação do cargo de 
provimento em comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 3 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto 
à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 527/2024

PORTARIA N° 527, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ELIZABETH ALVES DE SOUZA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 3 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

9/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 528/2024

PORTARIA N° 528, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANTONIO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA da ocupação do cargo de 
provimento em comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto 
à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 529/2024

PORTARIA N° 529, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JOALINY BATISTA RIBEIRO da ocupação do cargo de provimento em 
comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 530/2024

PORTARIA N° 530, 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

10/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) FRANCISCA ALVES DE SOUZA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 531/2024

PORTARIA N° 531, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) VALNEIDE RODRIGUES CORREIA da ocupação do cargo de provimento 
em comissão AGENTE EDUCACIONAL – COODAG – REF. 2 – COORDENAÇÃO DE AGENTE EDUCACIONAL junto à 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 532/2024

PORTARIA N° 532, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANTONIA MARIA DE MEDEIROS LEITE da ocupação do cargo de 
provimento em comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto 
à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

11/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 533/2024

PORTARIA N° 533, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ELIANE PONTES DE SOUZA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 534/2024

PORTARIA N° 534, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) EVILANIA LIMA DA SILVA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

12/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 535/2024

PORTARIA N° 535, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) MARIA AUCILENE ALVES MELO da ocupação do cargo de provimento em 
comissão COORDENADOR PEDAGÓGICO – COODPED – REF. 1 - COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA junto à SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OUTROS - LICITAÇÃO - AVISO DE ADENTO À EDITAL: 01.002.2025-PE SRP/2025

EXTRATO – ADENDO AO EDITAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – 1º (PRIMEIRO) ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 01.002.2025-PE SRP. A Pregoeira oficial do Município de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados, o ADIAMENTO DA ABERTURA DA SESSÃO do pregão mencionado para o dia 07/03/2025, às 08:25hs, 

na plataforma https://compras.m2atecnologia.com.br/, em face de mudanças trazidas no teor do adendo interferirem na 
documentação de habilitação, em consonância com artigo 55, § 1º da Lei 14.133/2021. o conteúdo deste adendo estará à 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE – Setor de Licitações, na Rua Presidente Médici, 167, 
Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, e na 
plataforma https://compras.m2atecnologia.com.br/. Carnaubal-CE 20 de fevereiro de 2025. Adriana Passos de Lima –
Pregoeira.

Carnaubal-CE, 20 de fevereiro de 2025.

Adriana Passos de Lima

Pregoeira

OUTROS - OUTROS - 

EBES ENERGIA SA

Torna público que recebeu da SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE através da 
COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL renovação da Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 

para a atividade Minigeração Distribuída de Energia Elétrica a Partir de Fontes Renováveis (Fotovoltaica, localizada 
no Sítio Baixa do Cedro, município de Carnaubal -CE .

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da COLAMB.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - OUTROS - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

13/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

P R O C E S S O  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  P A R A  C O M P O S I Ç Ã O  D E  B A N C O  D E

R E C U R S O S  H U M A N O S

EDITAL nº001/2025

RESULTADO DEFINITIVO PROCESSO SELETIVO.

A Secretaria Municipal da Educação de Carnaubal, torna público o RESULTADO DEFINITIVO do Processo 
Seletivo Simplificado, regido pelo edital 001/2025, esclarecendo que:

⦁ O presente resultado foi elaborado após análise, deferimento ou indeferimento de todos os recursos 

interpostos via e-mail, até as 23h59 minutos do dia 20 de fevereiro de 2025.

⦁ Que após a publicação deste a Secretaria Municipal da Educação de Carnaubal procederá ao 

chamamento e posterior contratação, considerando as necessidades e excepcional interesse público e obedecendo 
rigoramente à ordem de classificação dos candidatos disposta neste documento.

⦁ A aprovação no processo gera apenas expectativa de contratação, não estando a Prefeitura Municipal de 

Carnaubal obrigado à contratação, quando não for por excpecional interesse público e/ou necessidade.

⦁ Os candidatos que concorreram para vagas destinadas à pessoas negras deverão se submeter à banca

de heteroidentificação, a fim de terem assegurada a sua convocação, nas condições previstas no edita 001/2025. A
banca acontecerá de forma remota, via google meet, no sábado dia 22 de fevereiro de 2025, a partir das 09h00 da 
manhã, confiorme o anexo I deste resultado.

⦁ A Banca de heteroidentificação não possui caráter classificatório, contudo caso se comprove que o 

candidato usou de subterfurgios para fraudar o processo de cotas, será eliminado sumariamente do processo, não 
podendo sequer ser convocado na vaga de amplaconcorrência, ainda que aprovado.

⦁ Concluida a heteroidentificação, o candidato será informado no ato, pela banca, se foi ou não aprovado 

como cotista, ou se deixou de atender às exigências de perfil para concorrer nesta modalidade. Posterior a
realização da heteroidentificação, a Comissão Organizadora enviará à Secretaria da Educação de Carnaubal, 
relação contendo os nomes de candidatos aprovados para cota de pessoas negras.

Carnaubal, 21 de fevereiro de 2025

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretária da Educação

CUIDADOR ESCOLAR
ORD. CANDIDATO NF SITUAÇÃO

1. SAMMYA RENATA BRITO DE OLIVEIRA 49.9 CLASSIFICADO

2. MARCELA EDUARDA FONTENELE DA
SILVA

49.8 CLASSIFICADO

3. NAGYLA FoNTENELE MEDEIROS 49.7 CLASSIFICADO

4. RITA DE CÁSSIA MELO 49.6 CLASSIFICADO

5. FRANCISCO DENIS PAULINO
RODRIGUES

49.5 CLASSIFICADO

6. YOHANNA NASCIMENTO ARAÚJO 49.4 CLASSIFICADO

7. JOYCE RODRIGUES DE BRITO 49.3 CLASSIFICADO

8. ANA BEATRIZ NEVES DO NASCIMENTO 49.2 CLASSIFICADO

9. DARLA SILVA CAMELO 49.1 CLASSIFICADO

10. DIULIANE PINTO CHAVES 49 CLASSIFICADO

11. ITALA MARIA ALVES BENDITO
DAMASCENO

48.9 CLASSIFICADO

12. MATEUS SIQUEIRA BARROSO 48.8 CLASSIFICADO

13. SEBASTIÃO OLIVEIRA DA SILVA 48.7 CLASSIFICADO

14. VITÓRIA RIBEIRO ALMEIDA 48.6 CLASSIFICADO

15. MARCOS FELIPE TEIXEIRA DA SILVA 48.5 CLASSIFICADO

16. THAIS CONRADO CORREIA 48.4 CLASSIFICADO

17. ÉSHILEY ARAÚJO BRITO 48.3 CLASSIFICADO

18. FERNANDA VERAS SAMPAIO 48.2 CLASSIFICADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

14/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

19. G U I L H E R M E D E P A U L A B R I T O 48.1 C L A S S I F I C A D O

20. J U L I A N A R I B E I R O D A SILVA 48 C L A S S I F I C A D O

21. L U C I A N Y M I K A E L Y C A R V A L H O
U C H Ô A

47.9 C L A S S I F I C A D O

22. M A R I A E L L E M M A R T I N S
OLIVEIRA

47.8 C L A S S I F I C A D O

23. R I T A D E C Á S S I A R O D R I G U E S
OLIVEIRA

47.7 C L A S S I F I C A D O

24. C A R L O S E D U A R D O D E S O U S A
SILVA

47.6 C L A S S I F I C A D O

25. F R A N C I S C O J H O N A T A N
C H A V E S D E OLIVEIRA

47.5 C L A S S I F I C A D O

26. I S A B E L M E L O C H A V E S 47.4 C L A S S I F I C A D O

27. S I L V A N A A L V E S D A SILVA 47.3 C L A S S I F I C A D O

28. R A I M U N D A R A M O S D E P A I V A
C O S T A

47.2 C L A S S I F I C A D O

29. A N A L Ú C I A R O D R I G U E S
M E N D E S

47.1 C L A S S I F I C A D O

30. J O I C E L O P E S G O N Ç A L V E S
C A R V A L H O

47 C L A S S I F I C A D O

31. L U Z I A L O P E S D A SILVA 46.9 C L A S S I F I C A D O

32. M A R I A B I A N C A F O N T Ã O SILVA 46.8 C L A S S I F I C A D O

33. M A R I A R A Y S A M A R T I N S
F E I T O S A

46.7 C L A S S I F I C A D O

34. M I L E N A S A M P A I O B R I T O 46.6 C L A S S I F I C A D O

35. N A N D E I J A R A M A R I A B A R B O S A
F R E I R E

46.5 C L A S S I F I C A D O

36. R A F A E L A C A R L O S A L V E S D A
SILVA

46.4 C L A S S I F I C A D O

37. V A N D E R L I N A I S R A E L
F O N T E N E L E

46.3 C L A S S I F I C A D O

38. A N T Ô N I O V I N I C I U S  D E
O L I V E I R A F O N T E N E L E 46.2 C L A S S I F I C A D O

39. A P A R E C I D A K A T A R I N A
R O D R I G U E S D O N A S C I M E N T O 46.1 C L A S S I F I C A D O

40. J A N I E L E D E P A U L A L IMA 46.0 C L A S S I F I C A D O

41. J O E L L E R O D R I G U E S A M A R A L 45.9 C L A S S I F I C A D O

42. N I C O L Y F E R R E I R A B A R R O S 45.8 C L A S S I F I C A D O

43. R A I A N E R I B E I R O A R A Ú J O 45.7 C L A S S I F I C A D O

44. I A S M I N R O D R I G U E S P I N T O
M A R T I N S

45.6 C L A S S I F I C A D O

45. S A M I R A V I A N A L IMA 45.5 C L A S S I F I C A D O

46. A L D E N I R A M A R Q U E S
R O D R I G U E S OLIVEIRA

43.5 C L A S S I F I C A D O

47. A L I C I A T E I X E I R A D E S O U Z A 43.4 C L A S S I F I C A D O

48. A N A C A R O L I N A F O N T E N E L E
D A SILVA

43.3 C L A S S I F I C A D O

49. A N T O N I A L A R I S S A N U N E S A D A
SILVA

43.2 C L A S S I F I C A D O

50. A N T O N I A M A R I A N E B R I T O D E  
M E D E I R O S

43.2 C L A S S I F I C A D O

51. A N T O N I A N A T A S H A
A P A R E C I D A C H A V E S OLIVEIRA

43.1
C L A S S I F I C A D O

52. A U R E L I A N E M A R T I N S D O
N A S C I M E N T O F R A N C O

43 C L A S S I F I C A D O

53. C A M I L E V I T Ó R I A D A C O S T A
VIANA

42.9 C L A S S I F I C A D O

54. D A N I E L E F E R R E I R A ISAIAS 42.8 C L A S S I F I C A D O

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

15/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

55. D A Y A N E R I B E I R O D E S O U Z A 42.7 C L A S S I F I C A D O

56. D I A N A R I B E I R O D A SILVA 42.6 C L A S S I F I C A D O

57. E L I A S A B E Z E R R A D A C O S T A 42.5 C L A S S I F I C A D O

58. G A B R I E L A M A R Q U E S D E
OLIVEIRA

42.4 C L A S S I F I C A D O

59. M A I A R A M A R T I N H O B R I T O 42.3 C L A S S I F I C A D O

60. M A R I A E D U A R D A O L I V E I R A
C A V A L C A N T E

42.2 C L A S S I F I C A D O

61. M A R I A I S A B E L S O U Z A L IMA 42.1 C L A S S I F I C A D O

62. M A R I A K A I L A N E F E R R E I R A D A
SILVA

42 C L A S S I F I C A D O

63. M A R I A K E I L A F O N T E N E L E
S A M P A I O

41.9 C L A S S I F I C A D O

64. M A R I A N A T H A L I A D A S I L V A
C O R R E I A

41.8 C L A S S I F I C A D O

65. M A R I A S O L A N G Y O L I V E I R A
S O U Z A

41.7 C L A S S I F I C A D O

66. M I Z I E L E G O M E S IZ IDÓRIO 41.6 C L A S S I F I C A D O

67. R A Y A N E D O S S A N T O S SILVA 41.5 C L A S S I F I C A D O

68. T A R C I A N E R O D R I G U E S D E
M E D E I R O S

41.4 C L A S S I F I C A D O

69. M A R I A I M A C U L A D A C O E L H O
V E R A S

41.3 C L A S S I F I C A D O

70. C A R O L I N A R I B E I R O D E
OLIVEIRA

41.2 C L A S S I F I C A D O

71. N E Y A R A D E M E S Q U I S T A
S O U S A R O C H A

41.1 C L A S S I F I C A D O

72. M A R I A G I U L A N D E C H A V E S 41 C L A S S I F I C A D O

73. M A R I A B A R B A R A F O N T E N E L E
S A M P A I O

40.9 C L A S S I F I C A D O

74. M A R I A D O S O C O R R O
N A S C I M E N T O OLIVEIRA

40.8 C L A S S I F I C A D O

75. M A R I A T H A I N A R A D A S I L V A
A L V E S

40.7 C L A S S I F I C A D O

76. P A U L A F O N T E N E L E B R I T O 40.6 C L A S S I F I C A D O

77. F R A N C I S C O D E N I L S O N
C H A V E S D A SILVA

40.5 C L A S S I F I C A D O

78. A N D R E I A D E P A I V A L IMA 40.4 C L A S S I F I C A D O

79. M A R I A I A R A M A R Q U E S D O
N A S C I M E N T O

40.3 C L A S S I F I C A D O

80. E V E L I N E A M O R I M N O G U E I R A
T I M B Ó

40.2 C L A S S I F I C A D O

81. M A R I A D A R L I A N E R I B E I R O D A
SILVA

40.1 CLASSIF ICÁVEL

82. M I R E L A M A R I A X I M E N E S M E L O 40 CLASSIF ICÁVEL

83. R A Q U E L M A R I A D E OLIVEIRA 39.9 CLASSIF ICÁVEL

84. T A N I A F E R R E I R A D E  S O U Z A 39.8 CLASSIF ICÁVEL

85. T A M I R E S A M O R I M D E
OLIVEIRA

39.7 CLASSIF ICÁVEL

86. V I T Ó R I A G O N Ç A L V E S LEITÃO 39.6 CLASSIF ICÁVEL

87. A N A C L A R A R O D R I G U E S D E  
OL IVEIRA

39.5 CLASSIF ICÁVEL

88. K A W A N E B R I T O D E  M E D E I R O S 39.4 CLASSIF ICÁVEL

89. L I L I A N E S I Q U E I R A D A SILVA 39.3 CLASSIF ICÁVEL

90. M A R I A D O C A R M O P E R E I R A
D E  C A S T R O

39.2 CLASSIF ICÁVEL

91. T E R E Z I N H A D E S O U Z A SILVA 38.0 CLASSIF ICÁVEL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

16/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

92. M A R I A J A N A I N A F A R I A S
E V A N G E L I S T A

37.1 CLASSIF ICÁVEL

93. N A T Á L I A A L V E S  D E S O U Z A 35.0 CLASSIF ICÁVEL

94. A N T Ô N I A J A M I L L Y O L I V E I R A
D A C O S T A

34.5 CLASSIF ICÁVEL

95. A N T O N I A S I B E L L Y D O
N A S C I M E N T O C H A V E S

34.0 CLASSIF ICÁVEL

96. H E L E N A N U N E S D E M E D E I R O S
OLIVEIRA

34.0 CLASSIF ICÁVEL

97. M A N U E L A R O D R I G U E S
A R A Ú J O

33.9 CLASSIF ICÁVEL

98. M A R I A A L I C E C A R V A L H O D A
SILVA

33.7 CLASSIF ICÁVEL

99. M A R I A B A R B A R A F O N T E N E L E
S A M P A I O

33.5 CLASSIF ICÁVEL

100. M A R I A C L A R A D E S O U S A
SILVA

33.5 CLASSIF ICÁVEL

101. M A R Y A B R E N D A N O G U E I R A
L IMA

34.8 CLASSIF ICÁVEL

102. T E R E Z I N H A M A R I A B A R B O S A
D A C O S T A

34.7 CLASSIF ICÁVEL

103. A N T Ô N I A B R U N A P A I V A
F O N T E N E L E

34.4 CLASSIF ICÁVEL

104. F R A N C I S C A A L V E S D E
OLIVEIRA

34.3 CLASSIF ICÁVEL

105. N A Y A R A A M A R A L  L IMA 34.3 CLASSIF ICÁVEL

106. J A N A I N A D A S I L V A V E R A S
L IMA

34.3 CLASSIF ICÁVEL

107. L IL IAN D E A L M E I D A OLIVEIRA 34.2 CLASSIF ICÁVEL

108. L U A N A P I N T O D E  A R A Ú J O 34.0 CLASSIF ICÁVEL

109. M A R I A K A L I N E R I B E I R O D A
S I L V A F R E I R E

33.9 CLASSIF ICÁVEL

110. S H E L D A O L I V E I R A D O V A L E 33.7 CLASSIF ICÁVEL

111. A N A  B E A T R I Z  A R A Ú J O  
F U R T A D O

33.7 CLASSIF ICÁVEL

112. A N A H E L O I S A V I A N A B O R G E S 33.6 CLASSIF ICÁVEL

113. A N T O N I A V A N E S S A N U N E S D A
SILVA

33.5 CLASSIF ICÁVEL

114. C I N T I A D E O L I V E I R A B R I T O 33.4 CLASSIF ICÁVEL

115. J O Ã O P E D R O D E  O L I V E I R A
F O N T E N E L E

33.2 CLASSIF ICÁVEL

116. D A I A N E M E D E I R O S C H A V E S 33.1 CLASSIF ICÁVEL

117. É R I C A A L V E S D A SILVA 33.0 CLASSIF ICÁVEL

118. E S T E L A P E R E I R A M O R A I S 33.0 CLASSIF ICÁVEL

119. I S A C R O D R I G U E S D A SILVA 32.9 CLASSIF ICÁVEL

120. J A Q U E L I N E D O N A S C I M E N T O
C H A V E S

32.9 CLASSIF ICÁVEL

121. J O Ã O V I C T O R D E S O U S A 32.8 CLASSIF ICÁVEL

122. L E T I C I A O L I V E I R A D A SILVA 32.7 CLASSIF ICÁVEL

123. L U I Z K L E B E R D O R E G O 32.6 CLASSIF ICÁVEL

124. M A R I A A L M E I D A A L V E S LEITE 32.5 CLASSIF ICÁVEL

125. M A R I A A M A N D A R I B E I R O D A
SILVA

32.4 CLASSIF ICÁVEL

126. M A R I A F E R R E I R A D O S
S A N T O S

32.1 CLASSIF ICÁVEL

127. M A R I A P A U L A F E R R E I A D E
A R A Ú J O

32.0 CLASSIF ICÁVEL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

17/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

128. M I R E L Y L E I T Ã O D E S O U S A 32.0 CLASSIF ICÁVEL

129. T H A I S R O D R I G U E S F E I T O Z A 31.9 CLASSIF ICÁVEL

130. V A L D I L E N E N U N E S D E
M E D E I R O S OLIVEIRA

30.5 CLASSIF ICÁVEL

131. M A R I A V I T Ó R I A L I M A F E I T O S A 29.5 CLASSIF ICÁVEL

C U I D A D O R E D U C A C I O N A L – V A G A S P E S S O A S N E G R A S

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
1. M A R I A A L I C E C A R V A L H O D A

SILVA
33.7 C L A S S I F I C A D O

M O N I T O R D E T R A N S P O R T E E S C O L A R

ORD. C A N D I D A T O N 1 S I T U A Ç Ã O

1. E D L E U Z A C O R R E I A D A SILVA 50.0 C L A S S I F I C A D O

2. K A I R L A K E L L E N S I L V A D E  
A L M E I D A

50.0 C L A S S I F I C A D O

3. M A T H E U S R O D R I G U E S D A
SILVA

49.5 C L A S S I F I C A D O

4. P A M E L A R O B E R T A D A SILVA 49.0 C L A S S I F I C A D O

5. P A M E L L A F E R R E I R A D E
OLIVEIRA

48.5 C L A S S I F I C A D O

6. K A U E B R I T O  R IBE IRO 48.0 C L A S S I F I C A D O

7. M A R I A L U C I A N A B R I T O
F O N T E N E L E

47.5 C L A S S I F I C A D O

8. T A I S R O D R I G U E S L IMA 47.0 C L A S S I F I C A D O

9. T A M I R E S A L V E S D A SILVA 46.9 C L A S S I F I C A D O

10. V I L A N I M E N E Z E S D E OLIVEIRA 46.7 C L A S S I F I C A D O

11. A N D R E A C O R R E I A D A SILVA 46.5 C L A S S I F I C A D O

12. F R A N C I S C O R O D R I G O D E
A B R E U R O D R I G U E S

46.4 C L A S S I F I C A D O

13. M A R I A C I B E L L Y F O N T E N E L E
S A M P A I O

46.1 C L A S S I F I C A D O

14. M A R I A A N G E L A M E N D E S D A
SILVA

45.0 C L A S S I F I C A D O

15. E D I A N E I S A I A S L IMA 44.9 C L A S S I F I C A D O

16. K E L R Y V I E I R A T A V A R E S 44.7 C L A S S I F I C A D O

17. N A Y A R A G O N Ç A L V E S
F U R T A D O

44.5 C L A S S I F I C A D O

18. A N A S U E L Y A L V E S V E R A S 44.4 C L A S S I F I C A D O

19. A N T O N I O W I N I C I U S R I B E I R O
VIANA

44.2 C L A S S I F I C A D O

20. B I A N K A F E R R E I R A D O S
S A N T O S R O D R I G U E S

44.1 C L A S S I F I C A D O

21. B R E N D A O L I V E I R A A R A Ú J O 44.0 C L A S S I F I C A D O

22. C A M I L A S O U Z A C A N D I D O 43.8 C L A S S I F I C A D O

23. C R I S T I A N A D E  A R A Ú J O 43.7. C L A S S I F I C A D O

24. D A V I D M A R Q U E S FIL IZOLA 43.5 C L A S S I F I C A D O

25. E L O A R R A M O S D E OLIVEIRA 43.3 C L A S S I F I C A D O

26. F E R N A N D A R O D R I G U E S D A
SILVA

43.2 C L A S S I F I C A D O

27. F R A N C I S C A D A R L I N E B R I T O
SILVA

.43.1 C L A S S I F I C A D O

28. F R A N C I S C O V I C T O R L I M A D A
SILVA

43.0 C L A S S I F I C A D O

29. G E R L A N Y M A R I A R O D R I G U E S
F R A N Ç A

42.9 C L A S S I F I C A D O

30. J U L I A N A D A S I L V A PINA 42.8 C L A S S I F I C A D O

31. L A R I S S A O L I V E I R A D A SILVA 42.6 C L A S S I F I C A D O

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

18/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

32. L U C I L A N E P A U L I N O D A SILVA 42.6 C L A S S I F I C A D O

33. M A R C E L A G O N Ç A L V E S
OLIVEIRA

42.4 C L A S S I F I C A D O

34. M A R C E L A M E S Q U I S T A D O
C A R M O

42.3 C L A S S I F I C A D O

35. M A R I A C R I S L E N Y T E I X E I R A D E
L IMA

42.1 C L A S S I F I C A D O

36. S A M I R R O D R I G U E S S A M P A I O 42.0 C L A S S I F I C A D O

37. M A R I A T A M I R E S B R I T O V E R A S 42.0 C L A S S I F I C A D O

38. M A R I A V I C T Ó R I A P O M P I L I O D E  
A L B U Q U E R Q U E

41.8 C L A S S I F I C A D O

39. V I T Ó R I A R I B E I R O D E S O U Z A 41.9 C L A S S I F I C A D O

40. M A R I A K E L C I A N Y D O S
S A N T O S SILVA

41.8 C L A S S I F I C A D O

41. S H A I A N N Y T E M O T E O D A SILVA 41.5 C L A S S I F I C A D O

42. T H I A G O A L V E S D E OLIVEIRA .41.4 C L A S S I F I C A D O

43. T I A G O L E I T E M A R T I N S 41.2 C L A S S I F I C A D O

44. V A L D I E L E D A S I L V A OLIVEIRA .41.0 C L A S S I F I C A D O

45. K A U A M A R T I N S A R A Ú J O 41.0 C L A S S I F I C A D O

46. M A R I A C A R O L I N Y R I B E I R O D E
S O U Z A

40.0 C L A S S I F I C A D O

47. M A R I A V A L D E N E D I A O L I V E I R A
D A SILVA

39.0 C L A S S I F I C A D O

48. R O S A D A I A N E A B R E U
A Z E V E D O

38.5 C L A S S I F I C A D O

49. F R A N C I S C O A L L E F S I L V A D E
S O U S A

38.5 C L A S S I F I C A D O

50. J O Ã O V I C T O R D E P U L A B R I T O 38.3 C L A S S I F I C A D O

51. F E R N A N D A R O D R I G U E S D A
SILVA
061***.***-31

38.00 C L A S S I F I C A D O

52. J E N N I F E R D E M E D E I R O S
V E R A S

37.8 C L A S S I F I C A D O

53. M A R I A D A S D O R E S A R A Ú J O
D A SILVA

.37.7 CLASSIF ICÁVEL

54. L U C A S A R A Ú J O B R I T O 37.6 CLASSIF ICÁVEL

55. M A R I A D E F Á T I M A C O S T A D A
SILVA

37.5 CLASSIF ICÁVEL

56. F R A N C I S C O L E O N A R D O
S A R A I V A D O
N A S C I M E N T O

37.1 CLASSIF ICÁVEL

57. J A M I L E D A S I L V A A L V E S 37.0 CLASSIF ICÁVEL

58. T A M I R E S B A N D E I R A P E R E I R A 35.0 CLASSIF ICÁVEL

59. T H A I S A L V E S OLIVEIRA 34.0 CLASSIF ICÁVEL

M O N I T O R D E T R A N S P O R T E E S C O L A R – V A G A S P E S S O A S N E G R A S

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
2. K E L R Y V I E I R A T A V A R E S 44.7 C L A S S I F I C A D O

⦁ N ã o h o u v e candida tos isncr i tos c o m o P C D

A J U D A N T E D E S A L A

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
3. F R A N C I E L E B R I T O V E R A S 50,0 C L A S S I F I C A D O
4. J O Y C E C A R L O S D E M E D E I R O S 49.1 C L A S S I F I C A D O
5. D A I S Y M A R I A V I E I R A B R I T O 47.0 C L A S S I F I C A D O
6. M A R I A G A B R I E L A A L M E I D A D A

C O S T A
46.0 C L A S S I F I C A D O

7. A N D R E Z A V I E I R A D A C O S T A 45.5 C L A S S I F I C A D O
8. A N T O N I A G A B R I E L L E B R I T O

F A R I A S
45.5 C L A S S I F I C A D O

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

19/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

9. F Á T I M A A L E S S A N D R A
R O D R I G U E S D A SILVA

45.0 C L A S S I F I C A D O

10. M A R I A D A S G R A Ç A S C O R R E I A
E V A N G E L I S T A

44.0 C L A S S I F I C A D O

11. M A R I A G I S E L I A D E P A U L A D A
SILVA

43.0 C L A S S I F I C A D O

12. M O N A L I C E P E R E I R A B R I T O 42.5 C L A S S I F I C A D O
13. R A Y A N A O L I V E I R A

G O N Ç A L V E S S A M P A I O
42.0 C L A S S I F I C A D O

14. M Á R C I A L O P E S D E  A R A Ú J O 41.5 C L A S S I F I C A D O
15. M A R I A K E L L A I N E B R I T O

C H A V E S
41.0 C L A S S I F I C A D O

16. Y A M A R A F O N T E N E L E S O U Z A 39.5 C L A S S I F I C A D O
17. A N T O N I A J A I N Y  A L V E S D A

SILVA
39.0 C L A S S I F I C A D O

18. F R A N C I S C A R E J A N E
B A N D E I R A L O U R E N Ç O

38.5 C L A S S I F I C A D O

19. F R A N C I S C A D A R L I N G V E R A S E
SILVA

38.0 C L A S S I F I C A D O

20. R A I S A M A R I A O L I V E I R A
G O N Ç A L V E S

37.5 C L A S S I F I C A D O

21. A N A P A U L A D A S I L V A
B A N D E I R A

37.0 C L A S S I F I C A D O

22. D A I A N Y R O D R I G U E S A R A Ú J O 35.5 C L A S S I F I C A D O
23. M A R I A G R A C I E T E T E I X E I R A

N U N E S
36.0 C L A S S I F I C A D O

24. M I L E N A M A R Q U E S ISAIAS 35.5 C L A S S I F I C A D O
25. V I T Ó R I A L A I S R O D R I G U E S

F E R R E I R A
35.5 C L A S S I F I C A D O

26. A N T Ô N I A G E R L A N E A L V E S
D O S S A N T O S

35.0 C L A S S I F I C A D O

27. A N T O N I A V A N E S S A P E R E I R A
F E I T O S A

34.5 C L A S S I F I C A D O

28. M A R C E L A F E I T O S A S A M P A I O 34.5 C L A S S I F I C A D O
29. J O Ã O V I C T O R H I G I N O D E

M E D E I R O S
34.0 C L A S S I F I C A D O

30. K E L L Y M E N D E S D A SILVA 33.5 C L A S S I F I C A D O
31. M A R I A N A I R L A O L I V E I R A

P E R E I R A
33.0 C L A S S I F I C A D O

32. M A R I A S U Z E R L I L I M A
M E D E I R O S

32.5 C L A S S I F I C A D O

33. L U I Z A N T U N E S L IMA 32.0 C L A S S I F I C A D O
34. S A M I R A I S A I A S C A M E L O

M A G A L H Ã E S
31.5 C L A S S I F I C A D O

35. M E I R E L E S L E I T E F E R R E I R A 31.0 C L A S S I F I C A D O
36. N A T Á L I A H I G I N O D E  ASSIS 30.5 C L A S S I F I C A D O

37. M A R I A D A S D O R E S M O R E I R A
D E M E D E I R O S

30.0 C L A S S I F I C A D O

38. M A R I A L U C I E N E F E R R E I R A
VIANA

30.0 C L A S S I F I C A D O

39. C A R L I N E M A R I A R I B E I R O D A
SILVA

29.5 C L A S S I F I C A D O

40. IR IS M A R I A G O M E S D O S
S A N T O S

29.0 C L A S S I F I C A D O

41. M A R I A N A I R L A R O D R I G U E S
V E R A S

29.0 C L A S S I F I C A D O

42. M A R I A V I T Ó R I A S I L V A D E
S O U Z A

28.5 C L A S S I F I C A D O

43. I S A D O R A B R I T O E V A N G E L I S T A 28.5 C L A S S I F I C A D O
44. M A R C O S A N T O N I O D A S I L V A

BAT ISTA
28.4 C L A S S I F I C A D O

45. M A R I A E L E N A L V A S O U S A
PAIVA

27.3 C L A S S I F I C A D O

46. M A R I A H E L E N A B A N D E I R A
VIANA

28.1 C L A S S I F I C A D O

47. M A R I A N A Y A R A O L I V E I R A
P E R E I R A

27.9 C L A S S I F I C A D O

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

20/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

48. N O E L Y A L V E S D A SILVA 27.8 C L A S S I F I C A D O
49. A N A S A M I L A D E O L I V E I R A

B A S T O S .
27.7 C L A S S I F I C A D O

50. A N A B E A T R I Z  R IBE IRO 27.6 C L A S S I F I C A D O
51. R O S I A N E D E S O U S A SILVA 27.5 C L A S S I F I C A D O
52. T I A G O D E P A I V A C A V A L C A N T E 27.4 C L A S S I F I C A D O
53. M A R I A E R I K A B E N E D I T O B R I T O 27.1 C L A S S I F I C A D O
54. L E T I C I A R O D R I G U E S D E

OLIVEIRA
25.0 C L A S S I F I C A D O

⦁ N ã o h o u v e candida tos inscr i tos c o m o P C D

⦁ N ã o h o u v e inscr i tos c o m o p e s s o a s negras.

C A R G O : P R O F E S S O R P E B I

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O

1. A N A M A R I A F O N T E N E L E D E  ASSIS 50.0 C L A S S I F I C A D O
2. A N A M A R I A R I B E I R O D A SILVA 49.9 C L A S S I F I C A D O
3. A N T O N I A M A R T A B E Z E R R A D E

C A R V A L H O
49.8 C L A S S I F I C A D O

4. D E J A N E C H A V E S D A SILVA 49.7 C L A S S I F I C A D O
5. G E S S I A N E A S S I S S A M P A I O 49.6 C L A S S I F I C A D O
6. L E A N D R O A L M E I D A D E S O U S A 49.5 C L A S S I F I C A D O
7. M A R C I A R E Y J A N E A R A U J O F A R I A S

B R A G A
49.5 C L A S S I F I C A D O

8. M A R G A R I D A M A R T I N S P A U L A 49.4 C L A S S I F I C A D O
9. M A R I A A P A R E C I D A B R I T O 49.4 C L A S S I F I C A D O
10. M A R I A D I L A N E C H A V E S D A S I L V A

S A M P A I O
49.3 C L A S S I F I C A D O

11. D A Y A N E P I N T O D E M E L O 49.2 C L A S S I F I C A D O
12. I O N E R I B E I R O D E OLIVEIRA 48.8 C L A S S I F I C A D O

13. L I D I A N A B R I T O C H A V E S
48.7 C L A S S I F I C A D O

14. L U C I A N A G O N Ç A L V E S B R I T O 48.7 C L A S S I F I C A D O
15. A N A M A R T A  C O R R E I A  V E R A S 48.7 C L A S S I F I C A D O
16. D A N I T H Z A E L E O T E R I O L O O 48.7 C L A S S I F I C A D O

17. M A R I A D O S O C O R R O
F O N T E N E L E
M E D E I R O S

48.5 C L A S S I F I C A D O

18. F R A N C I S C A E D N A M E N D E S D A
SILVA

48.3 C L A S S I F I C A D O

19. C L E I C I A N E N O G U E I R A D E S O U Z A 48.2 C L A S S I F I C A D O
20. M A R I A C R I S L A Y B A N D E I R A S A M P A I O 48.1 C L A S S I F I C A D O
21. F R A N C I S C A N A T Á L I A P E R E I R A L IMA 48.1 C L A S S I F I C A D O
22. V A L D E L I N A T E I X E I R A D E S O U Z A 47.9 C L A S S I F I C A D O
23. M A R I A S A M I L A B E N E D I T O C H A V E S 47.8 C L A S S I F I C A D O
24. G I L M A R A L E I T A O B R I T O 47.7 C L A S S I F I C A D O
25. F R A N C I S C A J A N E T E L I S B O A SILVA 47.6 C L A S S I F I C A D O
26. S A N D I A M E D E I R O S B A R R O S D E

S O U S A
47.5 C L A S S I F I C A D O

27. M A R I A A U X I L I A D O R A F O N T E N E L E
C O E L H O

47.4 C L A S S I F I C A D O

28. A N A C L A U D I A F O N T E N E L E  C H A V E S 47.3 C L A S S I F I C A D O
29. M A R D I L A N E F E R R E I R A P E R E I R A 47.2 C L A S S I F I C A D O
30. J A N E F O N T E N E L E D A M A C E N O 47.1 C L A S S I F I C A D O
31. R A I A N Y B R I T O  D E M E D E I R O S 47.0 C L A S S I F I C A D O

32. I A R A F R A N C I S C A O L I V E I R A B R I T O 46.9 C L A S S I F I C A D O
33. T A I N A H I G I N O M E S Q U I T A 46.8 C L A S S I F I C A D O
34. S I D N A M A R I A A L V E S B A R R O S 46.7 C L A S S I F I C A D O
35. N I S L A Y S A M P A I O D A C O S T A 46.6 C L A S S I F I C A D O

36. N E I D E M A R T I N S  D A SILVA 46.5 C L A S S I F I C A D O
37. A U R I L E D A G U I L H E R M E D E ASSIS 46.4 C L A S S I F I C A D O
38. A D R I A N A B A N D E I R A VIANA 46.3 C L A S S I F I C A D O

39. M A R I A D E L I A N E C H A V E S D A SILVA 46.2 C L A S S I F I C A D O

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

21/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

40. M Õ N I C A B A N D E I R A G O M E S 46.1 C L A S S I F I C A D O

41. C L E I A N E B E Z E R R A D E B R I T O
B E N E D I T O

46.0 C L A S S I F I C A D O

42. D A Y L I A N I M E N D E S D A SILVA 46.0 C L A S S I F I C A D O

43. M A R I A E L E N I C E B R I T O S A M P A I O 45.8 C L A S S I F I C A D O
44. V I C T O R D I E G O C H A V E S B R I T O 45.7 C L A S S I F I C A D O

45. A L I C E S O U Z A D O C A R M O 45.6 C L A S S I F I C A D O
46. K E Z I A P E R E I R A RIBE IRO 45.6 C L A S S I F I C A D O
47. A N T O N I A L I M A D E OLIVEIRA 45.4 C L A S S I F I C A D O

48. L U C I A N A D E S O U Z A B R I T O 45.3 C L A S S I F I C A D O
49. A N A M A R I A T E I X E I R A D A  S ILVA 45.2 C L A S S I F I C A D O
50. A N A L Ú C I A S I L V A B R I T O 45.0 C L A S S I F I C A D O
51. E L I A N E M A R T I N S D E P A U L A 45.0 C L A S S I F I C A D O

52. K A R I A N A R O D R I G U E S F O N T E N E L E 44.9 C L A S S I F I C A D O
53. I S A B E L E B R I T O F O N T E N E L E 44.8 C L A S S I F I C A D O
54. S A M A R A S A M P A I O D A SILVA 44.8 C L A S S I F I C A D O
55. A N T O N I A R E N A T A D E M E D E I R O S

M E L O
44.6 C L A S S I F I C A D O

56. E L I N E U D A V I A N A P E R E I R A 44.6 C L A S S I F I C A D O
57. F R A N C I S C O E L I O M A R O L I V E I R A

S O A R E S
44.4 C L A S S I F I C A D O

58. M A R I A S I L V A N I A F O N T E N E L E
S A M P A I O

44.3 C L A S S I F I C A D O

59. M A R I A V A N I A D A SILVA 44.2 C L A S S I F I C A D O

60. D E U R I J A N E P I N T O C H A V E S 44.2 C L A S S I F I C A D O
61. L U I Z A C O S T A D A R O C H A 44.1 C L A S S I F I C A D O
62. I N A I R A B R I T O M E N D E S 43.9 C L A S S I F I C A D O
63. E R I J A N E R O D R I G U E S C A R V A L H O 43.8 C L A S S I F I C A D O

64. Z U L E I D E D E S O U S A SILVA 43.7 C L A S S I F I C A D O
65. M A R I A N E U M A S I L V A L IMA 43.6 C L A S S I F I C A D O
66. M A R I A A P A R E C I D A L I M A D E PAIVA 42.7 CLASSIF ICÁVEL
67. M A N O E L A R O D R I G U E S D E S O U Z A 42.6 CLASSIF ICÁVEL

68. A N T O N I A J U L I A N A R O D R I G U E S D O
A M A R A L

42.5 CLASSIF ICÁVEL

69. J A M I L E A R A Ú J O S A M P A I O M E N D E S 42.4 CLASSIF ICÁVEL
70. I R A C I M E N D E S D E M E D E I R O S

B A R R O S
42.3 CLASSIF ICÁVEL

71. L I L I A N E D O S S A N T O S S O A R E S 42.2 CLASSIF ICÁVEL

72. L U I Z A C R I S T I A N E D A R O C H A SILVA 42.1 CLASSIF ICÁVEL
73. S A N D R A R E G I N A S O A R E S OLIVEIRA 42.0 CLASSIF ICÁVEL
74. J O A N A R I B E I R O M E N D E S D E S O U S A 41.9 CLASSIF ICÁVEL
75. A N T O N I A L A Y R A S A M P A I O B R I T O 41.8 CLASSIF ICÁVEL

76. M A R I A M A R T I N S RIBE IRO 41.7 CLASSIF ICÁVEL
77. R E N A N M E D E I R O S D A C O S T A 41.6 CLASSIF ICÁVEL
78. N A Y R A M O N A D A S I L V A  S A M P A I O 41.5 CLASSIF ICÁVEL
79. M A R I A S U E L Y O L I V E I R A S O U S A 41.4 CLASSIF ICÁVEL

80. E R I V A N Y F O N T E N E L E V E R A S 41.3 CLASSIF ICÁVEL
81. M A R I A A U X I L I A D O R A P E R E I R A

B R I T O
41.2 CLASSIF ICÁVEL

82. A N T O N I A V A N E S S A F E R R E I R A SILVA 41.1 CLASSIF ICÁVEL
83. Z I Z E L D A M A R I A B R I T O D E  L IMA 41.0 CLASSIF ICÁVEL

84. L U C I A G O M E S F E R R E I R A 40.9 CLASSIF ICÁVEL
85. C L A U D I A H E L E N A I S A I A S A M A R A L 40.7 CLASSIF ICÁVEL
86. E M A N U E L M E S S I A S D E OLIVEIRA 40.7 CLASSIF ICÁVEL
87. S H E I L A C L E M E N T E D A SILVA 40.6 CLASSIF ICÁVEL
88. O R D E L I A B A S T O S D A S I L V A R O Q U E 40.6 CLASSIF ICÁVEL
89. F R A N C I S C A I V O N E F A R I A S D E

S O U S A
40.4 CLASSIF ICÁVEL

90. E L I A N E G O N Ç A L V E S D A SILVA 40.3 CLASSIF ICÁVEL
91. A N T O N I A K E U L I A N Y D O S S A N T O S

SILVA
40.3 CLASSIF ICÁVEL

92. K A R I N A M A R T I N S G O M E S 40.1 CLASSIF ICÁVEL
93. A N A C R I S T I N A P I N H E I R O D O S

S A N T O S
40.1 CLASSIF ICÁVEL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

22/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

94. A N T O N I O V I N I C I U S S E V E R I A N O D O
N A S C I M E N T O

39.9 CLASSIF ICÁVEL

95. E V A N I A S O U S A B A R R O S 39.8 CLASSIF ICÁVEL
96. D A L V A N I D E S O U Z A RIBE IRO 39.7 CLASSIF ICÁVEL
97. D I E L E F A R I A S S A L E S 39.6 CLASSIF ICÁVEL
98. F R A N C I S C A J O C A T I A P E R E I R A L IMA 39.5 CLASSIF ICÁVEL
99. L E I D I A N E M A R T I N S C A M E L O

OLIVEIRA
39.4 CLASSIF ICÁVEL

100
.

R O B E R T A D E S O U Z A L IMA 39.3 CLASSIF ICÁVEL

101
.

N A N C I R I B E I R O S A N T I A G O 39.2 CLASSIF ICÁVEL

102
.

D A M I R E S V E R A S LEITAO 39.1 CLASSIF ICÁVEL

103
.

M A R I A A L I N E S I L V A D A C O S T A 39.0 CLASSIF ICÁVEL

104
.

S U E L Y D E A Q U I N O LIMA 38.9 CLASSIF ICÁVEL

105
.

G E I C I L E N E D E O L I V E I R A LE ITAO 38.8 CLASSIF ICÁVEL

106
.

v a l d e F E R R E I R A D E OLIVEIRA 38.7 CLASSIF ICÁVEL

107
.

A U C I V A N I A D E S O U S A A Q U I N O
B A R B O S A

38.6 CLASSIF ICÁVEL

108
.

G A R D I A N E M A R I A B A R R O S D O
N A S C I M E N T O

38.4 CLASSIF ICÁVEL

109
.

A N A D I A N A G O M E S B E R N A R D I N O 38.4 CLASSIF ICÁVEL

110
.

M A R I A E D I L E N E M O R E I R A D O
N A S C I M E N T O

38.3 CLASSIF ICÁVEL

111
.

R E J A N E C A M E L O D A SILVA 38.2 CLASSIF ICÁVEL

112
.

E L I A N E D E S O U S A U C H O A 38.1 CLASSIF ICÁVEL

113
.

M A R I A D A S D O R E S D E L I M A SILVA 38.0 CLASSIF ICÁVEL

114
.

M A R I A N E M E S Q U I T A B R I T O 37.9 CLASSIF ICÁVEL

115
.

F R A N C I S C A R O D R I G U E S M E N D E S 37.8 CLASSIF ICÁVEL

116
.

A N T O N I A M I R A N D A  S O U Z A 37.5 CLASSIF ICÁVEL

117
.

P E R A C I A C A N D E I A G O M E S D E  
S O U Z A

37.4 CLASSIF ICÁVEL

118
.

J E S S I C A A L V E S D A SILVA 37.3 CLASSIF ICÁVEL

119
.

M A R I A A P A R E C I D A O L I V E I R A
A R A Ú J O

37.2 CLASSIF ICÁVEL

120
.

S A M A N I A R O D R I G U E S B A R B O S A
SILVA

37.1 CLASSIF ICÁVEL

121
.

S I L V I A N E  V I A N A R O D R I G U E S 37.0 CLASSIF ICÁVEL

122
.

R I N A P A U L A L O P E S M E D E I R O S 36.9 CLASSIF ICÁVEL

123
.

V A N I A M A R T I N S A L V E S 36.8 CLASSIF ICÁVEL

124
.

F R A N C I S C O L E A N D R O B E Z E R R A
S O U S A

36.7 CLASSIF ICÁVEL

125
.

H O S A N A D E M A C E D O SILVA 30.1 CLASSIF ICÁVEL

126
.

J O R D A N A A U X I L I A D O R A P I N T O D E  
A R A Ú J O

29.1 CLASSIF ICÁVEL

127
.

A M A N D A C R I S T I N A D E S O U S A 28.9 CLASSIF ICÁVEL

128
.

G L E I C I A N E N O N A T O P E R E I R A 27.0 CLASSIF ICÁVEL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

23/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

129. A N T O N I A M A R A F R A N Ç A  D O
N A S C I M E N T O

25.3 CLASSIF ICÁVEL

130
.

R A I M U N D O M E D E I R O S L IMA 25.1 CLASSIF ICÁVEL

P R O F E S S O R P E B I – V A G A S  P E S S O A S N E G R A S

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
1. I R A C I M E N D E S D E M E D E I R O S

B A R R O S

42.3 C L A S S I F I C A D O

2. K A R I N A M A R T I N S G O M E S 40.1 C L A S S I F I C A D O

P R O F E S S O R P E B  I – V A G A S P C D

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
1. C L A U D I A H E L E N A I S A I A S

A M A R A L
40.7 C L A S S I F I C A D O

P R O F E S S O R PEB I I  – L I N G U A G E N S E C Ó D I G O S

ORD. C A N D I D A T O N 1 S I T U A Ç Ã O
1. A N A JESSICA F E R R E I R A D A SILVA

L O P E S
50,0 C L A S S I F I C A D O

2. M A R I O B R I T O D E A R A Ú J O 49,5 C L A S S I F I C A D O

3. M A R I A E D I L E N E A L V E S D A SILVA 49,3 C L A S S I F I C A D O

4. A N T O N I A I R E N I C E D A S I L V A
M E D E I R O S

49,0 C L A S S I F I C A D O

5. A N T O N I O A N D E R S O N M E D E I R O S
C H A V E S

48,0 C L A S S I F I C A D O

6. B A R B A R A RIBE IRO 47,5 C L A S S I F I C A D O

7. V E N I C I U S G O M E S B R I T O S 47,0 CLASSIF ICAVEL

8. G U I L H E R M E B A R R O S O M E L O 46,0 CLASSIF ICAVEL

9. M A R I A E S T E L A F R A N C O D E
OLIVEIRA

45,0 CLASSIF ICAVEL

10. M A R I A D E I C I A N E C H A V E S D A SILVA 44,5 CLASSIF ICAVEL

11. D I N O C E S A R M A R T I N S D A SILVA 43,5 CLASSIF ICAVEL

12. E D M A R A R I B E I R O PAIVA 43,0 CLASSIF ICAVEL

13. A N T O N I A D E N I U L A O L I V E I R A M E L O 42,5 CLASSIF ICAVEL

14. F R A N C I S C O I G O R M E N D E S
B A R R O S

42,0 CLASSIF ICAVEL

15. H I A N N A I S A I A S F O N T E N E L E
RIBE IRO

41,5 CLASSIF ICAVEL

16. V A L D E I G O M E S B R I T O 41,0 CLASSIF ICAVEL

17. I G O R A L V E S A R A Ú J O 40,0 CLASSIF ICAVEL

18. L Ú C I A R A Q U E L D E O L I V E I R A R E G O 39,5 CLASSIF ICAVEL

19. R O B E R T A S O U Z A L IMA 39,0 CLASSIF ICAVEL

20. A N I E L A B A R B O S A F E R R E I R A D E
PAIVA

38,5 CLASSIF ICAVEL

21. P A U L O V I C T O R A L V E S M E N D E S
SILVA

38,0 CLASSIF ICAVEL

22. G L A U C I E N E C A V A L C A N T E A M A R A L 37,5 CLASSIF ICAVEL

23. J O Ã O C I C E R O D E L I M A M E D E I R O S 37,0 CLASSIF ICAVEL

P R O F E S S O R PEB I I  – L I N G U A G E N S – V A G A S P E S S O A S N E G R A S

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O

1. M A R I A D E I C I A N E C H A V E S
D A SILVA

44,5 C L A S S I F I C A D O

2. F R A N C I S C O I G O R M E N D E S
B A R R O S

42.0 C L A S S I F I C A D O

P R O F E S S O R P E B  I – V A G A S P C D

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

24/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
.

E D M A R A R I B E I R O PAIVA 43.0 C L A S S I F I C A D O

P R O F E S S O R PEB I I – M A T E M Á T I C A  E C I Ê N C I A S D A  N A T U R E Z A

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
1. F R A N C I S C O M A R N O N D E

O L I V E I R A M E L O

50,0 C L A S S I F I C A D O

2. N Y V I A M A R I A S A M P A I O C O S T A 49,0 C L A S S I F I C A D O

3. F R A N C I S C O E D S O N L I M A D A
SILVA

49,0 C L A S S I F I C A D O

4. R E N A T A R E G I A M A T I A S D A SILVA 48,5 CLASSIF ICAVEL

5. G A B R I E L M E D E I R O S D E
C A R V A L H O

48,0 CLASSIF ICAVEL

6. M A R I A L U C I E L D A O L I V E I R A SILVA 46,5 CLASSIF ICAVEL

7. D A L V A N I R O D R I G U E S D A SILVA 45,0 CLASSIF ICAVEL

8. A N T O N I O W E D I S O N  M A R T I N S D E
L IMA

44,5 CLASSIF ICAVEL

9. V I T Ó R I A G O M E S D A M A S C E N A 43,5 CLASSIF ICAVEL

10. M A R I A L I N D O L G E S A C H A V E S
F O N T E N E L E

43,0 CLASSIF ICAVEL

11. Y A S M I N F O N T E N E L E V E R A S 42,5 CLASSIF ICAVEL

12. R I C K B R E N N O G O M E S
C A V A L C A N T E

41,5 CLASSIF ICAVEL

13. T H I A G O M E L O M A T I A S 40,0 CLASSIF ICAVEL

14. A L O N C I O F E R R E I R A O L I V E I R A
N E T O

39,5 CLASSIF ICAVEL

15. A D R I A N A P A S S O S D E L IMA 39,0 CLASSIF ICAVEL

16. M A R I A N I R L A G O N Ç A L V E S
HI G I NO

38,0 CLASSIF ICAVEL

17. Y A S M I N F E R R E I R A F A R I A S 37,5 CLASSIF ICAVEL

18. J U C I M A R Y P A I X Ã O M A C E D O 37,0 CLASSIF ICAVEL

19. M A R I A O N E D I A D E A R A Ú J O 36,5 CLASSIF ICAVEL

20. A N T O N I A F R A N C I A N A D E
OLIVEIRA

36,0 CLASSIF ICAVEL

21. L A R I S S A G O M E S TEIXEIRA 35,0 CLASSIF ICAVEL

22. A N A P A U L A C O R R E I A L IMA 34,5 CLASSIF ICAVEL

23. M A R C O S B E Z E R R A L IMA 34,0 CLASSIF ICAVEL

24. J A N R L E Y A L V E S D E S O U Z A 33,0 CLASSIF ICAVEL

⦁ N ã o h o u v e candida tos inscr i tos c o m o P C D

⦁ N ã o h o u v e inscr i tos c o m o p e s s o a s negras.

P R O F E S S O R PEB I I  – C I Ê N C I A H U M A N A S

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
1. F R A N C I S C A A L A N M E D E I R O S

C H A V E S

49,0 C L A S S I F I C A D O

2. M Á R C I O C A N D I D O D A  S ILVA 47,0 C L A S S I F I C A D O

3. F R A N C I S C O H É L I O M A R Q U E S
RIBE IRO

45,0 C L A S S I F I C A D O

4. A N A P A U L A F O N T E N E L E B R I T O 44,5 C L A S S I F I C A D O
5. C R I S T I A N E A L V E S D E S O U Z A 44,0 C L A S S I F I C A D O

6. S A N D R A R O D R I G U E S D E M E L O 43,0 CLASSIF ICAVEL

7. M A R I A N A Y A R A O L I V E I R A
P E R E I R A

42,0 CLASSIF ICAVEL

8. M A R I A E R I V A L D A M E N D E S D E  
S O U Z A

41,5 CLASSIF ICAVEL

9. A N A L Ú C I A R A M O S D A SILVA 40,0 CLASSIF ICAVEL

10. R A P H A E L B A R R O S O A L V E S 39.0 CLASSIF ICAVEL
11. R O G E S G O M E S D E S O U S A 38.0 CLASSIF ICAVEL

12. A B I M A E L R O D R I G U E S D A SILVA 37.5 CLASSIF ICAVEL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

25/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

13. F R A N C I S C A D A V I L A A M A R A L
M E L O

36.0 CLASSIF ICAVEL

14. R O S E M A R C A R V A L H O LIMA 35.0 CLASSIF ICAVEL

15. F R A N C I N E I D E F E R R E I R A D E
S A L E S

25.6 CLASSIF ICAVEL

⦁ N ã o h o u v e candida tos inscr i tos c o m o P C D

⦁ N ã o h o u v e inscr i tos c o m o p e s s o a s negras.

A S S I S T E N T E SOCIAL

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
1. M O R G A N A  G O M E S IZ IDORIO 50,0 C L A S S I F I C A D O
2. S H E I L A R A M O S D A SILVA 46,0 C L A S S I F I C A D O

3. B E R N A R D E T E V I E I R A D O
N A S C I M E N T O

45,0 C L A S S I F I C A D O

4. B E A T R Y Z F E R R E I R A S A L E S 44,0 C L A S S I F I C A D O
5. M A R I A T H A M I R Y S F O N T E N E L E D E

S O U Z A
42,0 C L A S S I F I C A D O

6. L U C I O R A F A E L T I M B Ó PAIVA 38,00 C L A S S I F I C A D O
7. T A M I R E S F A R I A S B A R R O S O 37,00 C L A S S I F I C A D O
8. C A M I L A C O R R E I A D O S S A N T O S 35,00 C L A S S I F I C A D O

A S S I S T E N T E S O C I A L – V A G A S P E S S O A S N E G R A S

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
3. B E A T R Y Z F E R R E I R A S A L E S 44,0 C L A S S I F I C A D O

P R O F E S S O R P E B  I – V A G A S P C D

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O

2. L U C I O R A F A E L T I M B Ó PAIVA 38,00 C L A S S I F I C A D O

P S I C Ó L O G O

ORD. C A N D I D A T O N F S I T U A Ç Ã O
1. I L A N A S A N T O S A L V E S 49.9 C L A S S I F I C A D O
2. D A N I E L L Y M E N D E S  D A SILVA 48.3 C L A S S I F I C A D O
3. A L I N E R O D R I G U E S M A R T I N S 47.0 C L A S S I F I C A D O

4. L A I S L A I S A I A S N O G U E I R A 45.0 C L A S S I F I C A D O
5. M I L E N N Y  R E G I N A A R A Ú J O

E U F R A S I O
43,0 C L A S S I F I C A D O

6. L A I S M A R I A C A M E L O A N D R E 40,00 C L A S S I F I C A D O
7. M A N U E L A C A R V A L H O R O D R I G U E S 38,00 C L A S S I F I C A D O
8. F A B I A N A P O N T E S  F E R R R E I R A 36,00 C L A S S I F I C A D O

⦁ N ã o h o u v e c a n d i d a t o s i n s c r i t o s c o m o P C D

⦁  N ã o h o u v e i n s c r i t o s c o m o p e s s o a s negras .

A N E X O  I

A G E N D A M E N T O D A B A N C A D E H E T E R O I D E N T I F I C A Ç Ã O .

Os candidatos que aparecem classi�icados ou classi�ica�veis como cotista para 
pessoas negras, devera�o ingressar no link da ferramenta google meet, no hora�rio 
indicado abaixo. Na�o sera�o tolerados atrasos superiores a cinco minutos e a Comissa�o 
Organizadora nao� se responsabiliza por di�iculdades de conexa�o dos candidatos, falhas 
e m  e q u i p a m e n t o s  o u  q u a s i q u e r  i m p e d i m e n t o s .

O Na�o comparecimento em ate� 5 minutos apo�s o hora�rio agendado, implicara� na 
desclassi�icaça�o do candidato para a cota, podendo ainda ser lotado na ampla 
concorre�ncia. Em caso de du�vida, o candidato podera� entrar em contato a  q u a l q u e r  

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

26/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

t e m p o  e n t r e 09h00 e 10h00, pelo telefone (88) 9 99206551, na�o estando p e r m i t i d o  

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
202502190002/2025

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º  0 0 0 0 5 . 2 0 2 5 0 1 0 2 / 0 0 1 3 -6 4  - C O N T R A T O  N º  2 0 2 5 0 2 1 9 0 0 0 2  -
ORIGEM:  Inex ig ib i l i dade  E le t rôn ica  Nº  2025 .17 .01 .11 -D P - C O N T R A T A N T E :  S E C R E T A R I A  D E  
I N F R A E S T R U T U R A  E  S E R V I C O S  P U B L I C O S  - C O N T R A T A D A ( O ) . . . . . :  A L I C E  L O P E S  V E R A S  
O B J E T O :  S E R V I Ç O  D E  L O C A Ç Ã O  D E  I M O V E L  P A R A  U S O  D O  D E M U T R A N  J U N T A M E N T E  
C O M  A  S E C R E T A R I A  D E  I N F R A E S T R U T U R A  D O  M U N I C I P I O  D E  C A R N A U B A L -C E .  - V A L O R  
TOTAL:  R$  7 .860 ,00  (se te  m i l ,  o i tocen tos  e  sessen ta  rea is )   - P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O :  
0505 .26 .122 .0007 .2 .029  - M a n u t e n c a o  d a s  A c o e s  d o  D E M U T R A N  d e  C a r n a u b a l ,  R $  7 . 8 6 0 , 0 0  n o  
e lemen to  de  despesa  33903615 :  Ou t ros  Se rv i ços  de  Te rce i ros  - Pessoa  F ís i ca ,  Locação  de  
Imóve is ;  - V I G Ê N C I A :  d e  1 2  m e s e s   - D A T A  D A  A S S I N A T U R A :  2 0  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
202502200001/2025

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º  0 0 0 0 5 . 2 0 2 5 0 1 0 2 / 0 0 1 4 -6 4  - C O N T R A T O  N º  2 0 2 5 0 2 2 0 0 0 0 1  -
ORIGEM:  Inex ig ib i l i dade  E le t rôn ica  Nº  2025 .01 .17 .03 -D P - C O N T R A T A N T E :  S E C R E T A R I A  D E  
I N F R A E S T R U T U R A  E  S E R V I C O S  P U B L I C O S  - C O N T R A T A D A ( O ) . . . . . :  A L I C E  L O P E S  V E R A S  
O B J E T O :  S E R V I Ç O  D E  L O C A Ç Ã O  D E  I M O V E L  D E S T I N A D O  P A R A  D E P O S I T O  D A  
S E C R E T A R I A  D E  I N F R A E S T R U T U R A  D O  M U N I C I P I O  D E  C A R N A U B A L -C E .  - V A L O R  T O T A L :  R
$ 7 .860 ,00  (se te  mi l ,  o i tocen tos  e  sessenta  rea is )   - P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O :  
0505 .04 .122 .0007 .2 .023  - Manu tencao  das  Acoes  da  Sec re ta r ia  de  In f raes t ru tu ra  e  Serv i cos  
Pub l i cos ,  R$  7 .860 ,00  no  e lemen to  de  despesa  33903615 :  Ou t ros  Se rv i ços  de  Te rce i ros  - P e s s o a  
F í s i c a ,  L O C A Ç Ã O  D E  I M Ó V E I S ;  - V I G Ê N C I A :  d e  1 2  m e s e s   - D A T A  D A  A S S I N A T U R A :  1 7  d e  
jane i ro  de  2025

SECRETARIA DA SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.01.01/2023

A  S E C R E T A R I A  D E  S A Ú D E  d o  M u n i c í p i o  d e  C a r n a u b a l -CE to rna  púb l i co  o  ex t ra to  do  s e g u n d o  

adi t ivo ao  Con t ra to  2023.08 .01 .01 ,  decor ren te  da  P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  0 1 . 0 1 8 / 2 0 2 3 -P E ,  cu jo  

ob je to  é  a  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  P A R A  L O C A Ç Ã O  D E  

E Q U I P A M E N T O S  D E  R A I O  X ,  C O M  S U P O R T E  T E C N I C O  E  M A N U T E N Ç Ã O  ( P R E V E N T I V A  

E C O R R E T I V A )  I N  L O C O  T R O C A  D E  P E Ç A S  E  F O R N E C I M E N T O  D E  I N S U M O S  N E C E S S A R I O S  

A  N Ã O  I N T E R R U P Ç Ã O  D O S  S E R V I Ç O S ,  P A R A  S U P R I R  A S  N E C E S S I D A D E S  D A  U N I D A D E  

M I S T A  N O S S A  S E N H O R A  A U X I L I A D O R A -H O S P I T A L  M U N I C I P A L  D E  C A R N A U B A L -CE.

C O N T R A T A N T E :  S E C R E T A R I A  D E  S A Ú D E

C O N T R A T A D A :  M A C N O R  R E P R E S E N T A Ç Õ E S  E  C O M E R C I O  L T D A

P R A Z O  D E  D U R A Ç Ã O :   0 7 ( s e t e )  m e s e s  e  u m  d i a - 3 1  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4 à  0 1  d e  a g o s t o  d e  

2025 .

V A L O R  G L O B A L :  R $  R $  1 2 8 . 4 0 0 , 0 0  ( C E N T O  E  V I N T E  E  O I T O  M I L  E  Q U A T R O C E N T O S  R E A I S )

A S S I N A  P E L A  C O N T R A T A D A : R O N A L D O  S I L V A  B E Z E R R A

A S S I N A  P E L A  C O N T R A T A N T E : M A R I A  D E  F A T I M A  G O M E S  B A R R O S O

C A R N A U B A L  - C E ,  3 1  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4 .

M A R I A  D E  F A T I M A  G O M E S  B A R R O S O

O R D E N A D O R A  D E  D E S P E S A S  D A  S E C R E T A R I A  D E  S A Ú D E  

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

27/28www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 973/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite
Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros
Vice-prefeito

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretário(a) - SEDUC

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretário(a) - SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretário(a) - SESA

Jawana Maria Bastos Leite
Secretário(a) - SEADM

Francisco Horacio Neto
Secretário(a) - SETUR

Marcos Barbosa da Silva
Secretário(a) - SEGOV

Francisco de Assis Veras
Secretário(a) - SEFINPLAM

Luis Carlos Correia Araujo
Secretário(a) Municipal - SDAMA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretário(a) - SEDSOCIAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 23/02/2025 00:36:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=677

28/28www.carnaubal.ce.gov.br


		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2025-02-23T00:36:51+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 973/2025 , BR, ICP-Brasil




